PAGE
12

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.01.2025

 54
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от  06.11.2013 № 1754 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество – ЗАТО Железногорск»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от  21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.07.2013 № 1207 «Об утверждении перечня муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 06.11.2013 № 1754 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество – ЗАТО Железногорск»» следующие изменения:

1.1. Приложение  к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 1 к подпрограмме «Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Содействие в реализации   гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных
 некоммерческих организаций» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе Д.В. Протопопова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава  ЗАТО г. Железногорск
         Д.М. Чернятин

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации ЗАТО

г. Железногорск

От 20.01.2025  №  54

	Приложение к паспорту

 муниципальной программы

 «Гражданское общество – ЗАТО

 Железногорск»

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ

К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2023
	2024

	2025

	2026

	2027

	1

1
	Цель: создание условий для развития гражданского общества, повышения социальной активности населения, повышения прозрачности деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск

	Целевой показатель 1.
Доля граждан, вовлеченных в решение вопросов социально-экономического развития территории через проектную деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций от общего числа жителей территории
	%
	Х
	Ведомственная отчетность
	16
	16,64
	не менее 16,0
	не менее 16,0
	не менее 16,0

	Целевой показатель 2.
Обнародование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей ЗАТО Железногорск официальной информации
	информационные материалы (шт.)
	Х
	Ведомственная отчетность
	2646
	2559
	не менее 2500
	не менее 2500
	не менее 2500

	Целевой показатель 3.
Количество выпусков газеты при объеме не менее 3 200 000 полос за год
	1 выпуск
	Х
	Ведомственная отчетность
	52
	52
	52
	52
	52

	1.1
	Задача 1: создание условий для развития и реализации гражданских инициатив и поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	Подпрограмма 1 "Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

	1.1.1
	Количество СОНКО, реализующих социально значимые проекты
	Ед.
	0,2
	Ведомственная отчетность
	27
	27
	не менее 25
	не менее 25
	не менее 25

	1.1.1.2
	Количество поддержанных социально значимых проектов, направленных на социально-экономическое развитие территории и реализованных СОНКО
	Ед.
	0,2
	Ведомственная отчетность
	11
	10
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8

	1.1.3
	Доля СОНКО, получивших информационную поддержку через информационные ресурсы муниципального образования от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	70
	71,2
	не менее 70,00
	не менее 70,00
	не менее 70,00

	1.1.4
	Доля СОНКО, получивших поддержку в виде консультационно-методической помощи от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	%
	0,2
	Ведомственная отчетность
	93,2
	96,1
	не менее 70,00
	не менее 70,00
	не менее 70,00

	1.1.5
	Доля СОНКО, получивших имущественную поддержку от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	%
	0,1
	Ведомственная отчетность
	31,8
	32,7
	не менее 28,0
	не менее 28,0
	не менее 28,0

	1.2
	Задача 2: создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск

	Мероприятие 1. Обнародование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей ЗАТО Железногорск официальной информации

	1.2.1
	Обнародование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей ЗАТО Железногорск официальной информации
	информационные материалы (шт.)
	0,1
	Ведомственная отчетность
	2646
	2559
	не менее 2500
	не менее 2500
	не менее 2500

	Мероприятие 2. подготовка и выпуск информационно-рекламных материалов социально-культурного значения

	1.2.2
	Количество выпусков газеты при объеме не менее 3 200 000 полос за год
	1 выпуск
	0,1
	Ведомственная отчетность
	52
	52
	52
	52
	52

Главный специалист по взаимодействию с общественными объединениями и молодежной политике                                                    А.М. Гиль

	Приложение № 2  к постановлению Администрации ЗАТО г.Железногорск

От 20.01.2025  №  54
Приложение № 1                                                                     к  подпрограмме «Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Перечень и значения показателей результативности подпрограммы
«Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	№ п/п
	Цели, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель подпрограммы: Создание условий для развития и реализации гражданских инициатив и поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	1.
	Количество СОНКО, реализующих социально значимые проекты
	ед.
	ведомственная отчетность
	27
	27
	не менее 25
	не менее 25
	не менее 25

	2.
	Количество  поддержанных социально значимых проектов, направленных на социально-экономическое развитие территории и реализованных СОНКО
	ед.
	ведомственная отчетность
	11
	10
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8

	3.
	Доля СОНКО, получивших информационную поддержку через информационные ресурсы муниципального образования от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	%
	ведомственная отчетность
	70
	71,2
	не менее 70,0
	не менее 70,0
	не менее 70,0

	4.
	Доля СОНКО, получивших  поддержку в виде консультационно-методической помощи от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	%
	Ведомственная отчетность
	93,2
	96,1
	не менее 70,0
	не менее 70,0
	не менее 70,0

	5.
	Доля СОНКО, получивших имущественную поддержку от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки
	%
	Ведомственная отчетность
	31,8
	32,7
	не менее 30,0
	не менее 30,0
	не менее 30,0

	Главный специалист по взаимодействию с общественными объединениями и молодежной политике

	А.М. Гиль

	Приложение № 3  к постановлению Администрации ЗАТО г.Железногорск

От 20.01.2025  №  54
Приложение № 2
к подпрограмме «Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Перечень мероприятий подпрограммы

«Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на  период

	Цель подпрограммы: Создание условий для развития и реализации гражданских инициатив и поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	Задача 1: Выявление и поддержка общественных инициатив, реализация социально значимых проектов

	1.1. Предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	1510000110
	009
	0113
	630
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	Реализация на территории ЗАТО Железногорск за счет местного бюджета не менее 8 социально значимых проектов сотрудниками и добровольцами СОНКО ежегодно.

Проведение церемонии чествования руководителей и активистов СОНКО.

	1.2. Предоставление субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций на конкурсной основе

	1510000150
	009
	0113
	630
	642 000,00
	642 000,00
	642 000,00
	1 926 000,00

	Задача 2:  Методическая, консультационная и ресурсная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.1. Реализация мероприятий по созданию и обеспечению деятельности муниципального ресурсного центра поддержки общественных инициатив.

2.1.1. Консультационная и методическая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и активных граждан.

2.1.2. Обеспечение участия представителей социально ориентированных некоммерческих организаций в мероприятиях муниципального и краевого уровней.

2.1.3. Оказание ресурсной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям (предоставление оборудования, помещения для проведения мероприятий, транспорта для обеспечения участия в мероприятиях муниципального и краевого уровней).

2.1.4. Организация и проведение совместно с активистами и представителями социально ориентированных некоммерческих организаций благотворительных акций, направленных на поддержку, улучшение благосостояния подопечных и благополучателей социально ориентированных некоммерческих организаций.
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	1510000040
	009
	0113
	240
	221 080,00
	221 080,00
	221 080,00
	663 240,00
	Проведение не менее 10 публичных мероприятий (общественных акций, форумов, круглых столов), направленных на развитие гражданского общества и социально значимых инициатив жителей ежегодно; проведение не менее 400 консультаций ежегодно;
участие не менее 10 представителей СОНКО в образовательных мероприятиях местного и краевого уровня по направлениям управления СОНКО, социального проектирования и предпринимательства, форм поддержки СОНКО или иным, касающимся организации деятельности СОНКО ежегодно;
оказание не менее 300 услуг по предоставлению помещений, оборудования, рабочего места, транспорта, информационного  пространства СОНКО ежегодно; обеспечение участия не менее 50 сотрудников и добровольцев СОНКО в форумах, слетах, фестивалях, семинарах, иных социально значимых мероприятиях муниципального и краевого уровней; проведение не менее 5 благотворительных акций ежегодно.

	Задача 3: Организационно-техническое содействие в реализации гражданских инициатив, обеспечение доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к ресурсам муниципальных учреждений

	3.1. Досуговые и оздоровительные мероприятия с участием СОНКО, объединяющих граждан с ограниченными возможностями здоровья

	Х
	1510000140
	х
	х
	х
	338 770,00
	338 770,00
	0,00
	677 540,00
	Участие в досуговых и оздоровительных мероприятиях не менее 300 человек - участников СОНКО, объединяющих граждан с ограниченными возможностями здоровья

	МКУ «Управление культуры»
	1510000140
	733
	0113
	610
	217 500,00
	217 500,00
	0,00
	435 000,00

	МКУ «Управление образования»
	1510000140
	734
	0113
	620
	121 270,00
	121 270,00
	0,00
	242 540,00

	3.2. Проведение общегородских социально значимых мероприятий с участием сотрудников и добровольцев СОНКО
	МКУ «Управление культуры»
	1510000100
	733
	0113
	610
	365 750,00
	365 750,00
	0,00
	731 500,00
	Участие в мероприятиях социально значимой направленности не менее 1500 человек из числа участников общественных объединений ежегодно.

	Задача 4: Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	4.1. Предоставление муниципального имущества, входящего в состав Муниципальной казны ЗАТО Железногорск, социально ориентированными некоммерческими организациями
	МКУ  «УИЗиЗ»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Предоставление помещений не менее, чем 4 СО НКО на льготных условиях, либо в безвозмездное пользование.

	Задача 5: Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	5.1. Обеспечение освещения деятельности СОНКО в муниципальных средствах массовой информации ЗАТО г. Железногорск.
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Количество произведенных и распространенных информационных материалов о деятельности СОНКО муниципальными средствами массовой  информации - не менее 50 ежегодно.

	Итого по подпрограмме
	Х
	1510000000
	х
	х
	х
	3 567 600,00
	1 567 600,00
	863 080,00
	5 998 280,00

	В том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	Администрация ЗАТО г.Железногорск
	1510000000
	009
	х
	х
	2 863 080,00
	863 080,00
	863 080,00
	4 589 240,00

	Главный распорядитель бюджетных средств 2
	МКУ «Управление культуры»
	1510000000
	733
	х
	х
	583 250,00
	583 250,00
	0,00
	1 166 500,00

	Главный распорядитель бюджетных средств 3
	МКУ «Управление образования»
	1510000000
	734
	х
	х
	121 270,00
	121 270,00
	0,00
	242 540,00

Главный специалист по взаимодействию с общественными объединениями и молодежной политике                                                       А.М. Гиль

_908107332.bin